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Kære alle. 
Sejr! 
Vi har alle fulgt Danmarks håndboldslandshold og deres sejre i Beograd. Det er dejligt med en 
sejr. Det mærkede vi også på volleybanen til Holmebækcup fredag den 27. januar, hvor det 
endte med sølv til UUV, næsten samtidig med at håndboldslandsholdet slog Spanien og gik 
videre til finalen. UUV’s hold var for første gang nået frem til finalen, i de 7 år vi har deltaget i 
den flotte turnering, som de arrangerer på Holmebækskolen, så der er klap på skulderen til 
holdet, der bestod af Kim, Pawel, André, Wiola, Bente, Jørgen, Emil, Dorte og Christel. 
 
Når vi professionelt kikker tilbage på året, der er gået, kan vi også se tilbage på fremgang for 
ungdom og uddannelse i alle fire kommuner. Vi benchmarker op mod årgang 87, der i år 
forlader UUV’s opgaveportefølje, i forbindelse med at de fylder 25 år. Sammenligninger med 
årgang 89 og 90 fortæller entydigt historien om, at flere unge gennemfører en 
ungdomsuddannelse og færre er i vejledningsforløb. 
 
Hvorfor det politisk er besluttet, at unge i UUV’s arbejdsområde er unge op til 25 år, mens 
unge i Jobcentrene er unge op til 30 år kan være svært at forstå. Den manglende 
overensstemmelse giver ikke mening. EGU er et kommunalt tilbud til unge under 30 år og 30 
% af de unge mangler stadig at afslutte deres ungdomsuddannelse når de fylder 25 år. Vi 
oplever tit i UUV, at ”unge” mellem 25 og 30 år opsøger os for at få vejledning om netop deres 
mulighed for at få en ungdomsuddannelse og hvilke tilbud der er lokalt. En lovrevision bør 
rette op på dette forhold. 
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UU 5+ møde den 12. – 13. januar på Køge Vandrerhjem 
Rita, Maj-Britt L., Morten K., Tove, Christel, 
Margrethe og jeg deltog i en lokal 
konference for ledere og vejledere fra de 7 
UU centre: UU Vendsyssel, UU Skanderborg 
Odder, UU Lillebælt, UUV Køge Bugt, UU 
Sjælland syd, UU København og UU Center 
syd (Ishøj, Hvidovre, Brøndby og 
Vallensbæk). 
Lederne fra de 7 centre har gennem en 
årrække været i et netværk, hvor der 
gensidigt er udvekslet erfaringer og 
initiativer. Med konferencen i Køge Bugt, 
har vi ønsket at udbrede en dialog om de 
udfordringer som vejledningen aktuelt står 
overfor. Rie Thomsen fra DPUhavde sagt ja    
til at lede forsamlingen gennem en proces, 
hvor det nyeste indenfor 
vejledningsforskning blev præsenteret.  
Sammen med dialogen fik vi koblet 
forskning, vejledning og udfordringen om, 
at alle unge skal vælge og gennemføre en 
ungdomsuddannelse sammen og alle blev 
inspireret på den ene eller den anden 
måde. 
Rie Thomsen er en af de fremmeste 
forskere i Danmark indenfor vejledning, så   
det var en indholdsrig første dag, som Rie havde planlagt. 
Foruden kongressens centrale tema om vejledning, indeholdet programmet også besøg på en 
af Køges innovative virksomheder – Bryggeriet Braunstein og aftenunderholdning ved 
historiefortælleren Carsten Islington, der absolut ikke skuffede! 
 
Vandrerhjemmet var helt i top og alle vores mange gæster var imponerede af faciliteterne og 
den flotte service. 
 
Møde mellem folkeskolerne og Køge Gymnasium den 18.1. 
Der skal løbende være dialog mellem grundskolerne og ungdomsuddannelserne. Det var derfor 
dejligt at se, at over 70 lærere og skoleledere havde taget imod invitationen fra rektor Peter 
Schiødt. Der var spændende nyt om udbygning af gymnasiet, et løfte om at alle, der søgte 
Køge gymnasium med 1. prioritet vil blive optaget og en spændende dialog mellem faglærere 
fra gymnasiet og grundskolen i en mangfoldighed af work-shop. 

    
Rektor Peter Schiødt bød 
velkommen og fortalte om 
aktuelle forhold i 
gymnasiesektoren og specielt 
om Køge Gymnasium. 

Vicerektor Birgitte Nielsen 
fra Køge Gymnasium 
fortæller kort om strukturen i 
Studieretningsgymnasiet. 

Der blev lyttet til 8.kl. 
besøgsordning og brobygning 
ved Uddannelsesleder Steen 
E. Christensen. 

Fastholdelse på Køge 
Gymnasium. Ved 
studievejleder Søren 
Skriver Mortensen 
 

En del ledere fra Stevns kommune var forhindret i at deltage grundet andet møde. Derfor 
afholdes der et frokostmøde for netop denne gruppe den 9.2. kl. 13. Tilmelding til dette 
arrangement til Niels Jørgen D. 
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Årsmøde for skoleledere, vejledere og underretningsmøde mellem 
ungdomsuddannelserne og grundskolerne den 27.3.2012: 
Det årlige møde er under planlægning. Der bliver en 1. halvleg fra kl. 10,30 til 12, hvor der er 
dialog mellem skoleledere og UUV vejledere om udskoling og overgang til 
ungdomsuddannelsen. Efter frokost kobles ungdomsuddannelserne på og der bliver et fælles 
tema om frafald inden der med fokus på naturfagene gives en tilbagemelding fra 
ungdomsuddannelserne til grundskolernes leder og gerne medinviterede lærere om elevernes 
udbytte og overgangen fra grundskole til ungdomsuddannelserne. 
 
Erhvervsuddannelserne og praktikpladserne: 
De gymnasiale uddannelser er en sammenhængende 3 årig ungdomsuddannelse. Det er 
erhvervsuddannelserne ikke.  
Der er arbejdet meget med forsøg på at øge antallet af praktikpladser. Alle ved, at Danmark 
om kort tid står og mangler faguddannede, alligevel fremgår det af nedenstående tabel, at der 
ved sidste års begyndelse manglede 202 praktikpladser. Ved årets udgang var tallet 215. 
 (PRK) P-søgende 
elever i alt 
(bruttosøgende) og 
Tid - Kalenderår og 
Bopæl 

(PRK) P-søgende elever i alt (bruttosøgende) 

jan-
11 

mar-
11 

apr-
11 

maj-
11 

jun-
11 

jul-
11 

aug-
11 

sep-
11 

okt-
11 

nov
-11 Total 

Sjælland 

Greve 73 64 66 74 72 72 55 75 86 92 92 
Køge 81 87 98 121 101 90 66 69 72 78 78 

Solrød 16 19 24 21 16 17 14 20 17 22 22 
Stevns 32 28 23 22 20 23 18 22 23 23 23 
Total 202 198 211 238 209 202 153 186 198 215 215 

Kilde: Undervisningsministeriets database, bearbejdede tal fra UUV statistik. 
Der er mange gode kræfter, der arbejder i den rigtige retning. Jeg har været til møde i RIPU 
(Det regionale industripolitiske udvalg), hvor både repræsentanter fra Dansk Industri og LO 
havde fokus på den fælles udfordring med praktikpladser. Politisk arbejdes der også med 
sagen i alle fire bugt kommuner. Det er også nødvendigt! 
 
Frafald ½ år efter afgangseleverne har forladt den lokale grundskole i UUV’s område: 
UUV har været gennem en intern proces, hvor afgangselever fra juni 2011, der er faldet fra 
den valgte ungdomsuddannelse ½ år efter, er bearbejdet. 
Grundskolernes vejledere har været i dialog med vejlederne i ungeområdet og der bliver i 
øjeblikket givet en tilbagemelding fra vejlederne til de enkelte skoleledere. 
Talmaterialet samles i ”Tal på vejen 2012”, der udgives maj 2012. 
 
Åbningsreception i Greve den 9.2. kl.15: 
Der har været meget ”flytten rundt” i UUV det sidste års tid. Den 9.2. kan vi med receptionen i 
de nye lokaler i Greve sætte et foreløbigt punktum for flytterodet og samtidig slå et slag for, at 
vi har fået en ny adresse i Greve. Vi kan samtidig præsentere nye og langt bedre 
vejledningsfaciliteter for unge og vores mange samarbejdspartnere. Alt er gået uden kamp. 
Der har været en utrolig positiv opbakning fra Greve Kommune til, at UUV har fået gode 
forhold i Videncenter Greve på Hundige Allé 11 – det er da også en sejr! 
 
Masser af hilsner og på gensyn i Greve den 9.2. kl. 15. 
 
Mark, UUV 
Centerleder UUV Køge Bugt 
 
 
 
 



5 
 

 1 Det sker i denne måned 

 
Indvielse af Greve Videncenter, som også indeholder UUV’s kontorer og mødelokaler 
i Greve: 

Indvielse 
Håndværkerne er rykket ud, 10 institutioner er rykket ind, og bygningerne har fået nyt navn. 

Det markeres med en indvielse 
torsdag d. 9. februar, kl. 15-17 

i Kompetencecentret, Hundige Allé 11 
Program 

Åbningstale v/borgmester Hans Barlach 
Om Greve Videncenter v/kommunaldirektør Allan Vendelbo 

Det gode naboskab v/afdelingsleder 
Margrethe Tovgaard, UUV-Køge Bugt 

Der bydes på et let traktement - og en tur rundt på Greve Videncenter 
Snoren bindes v/borgmester Hans Barlach 

Hent invitation her 
 
Det sker i UUV og omegn i februar 2012: 
 
Onsdag d. 1.2. kl. 19 Åbent hus VUC Roskilde  
Onsdag d. 1.2. kl. 19-21 Info-aften om 10. klasse Stevns. Hotherskolen, Hårlev 
Fredag d. 3.2. UURS-ledermøde på UUV’s center i Køge 
Fredag den 3.2. formiddag Nina Turnbull, Deloitte Consulting: Interview med 3 – 4 unge 

på UUV’s center i forbindelse med Undervisningsministeriets 
evaluering af ungepakken. 

Fredag 3. Februar kl. 14 - 
15 

Åbent Hus for efterskolelever på Køge Handelsskole  

Mandag d. 6.2. Get Ready forløb begynder i UUV Greve. Pawel og Martin. 
Torsdag d. 9.2. kl. 13-
15:30 

Køge Gymnasium: Dialogmøde mellem skoleledere og UUV-
vejledere i Stevns Kommune samt studievejledere/ledelse om 
overgang fra grundskole til gymnasium. Køge Gymnasium. 

Torsdag d. 9.2. kl. 15-17 Indvielse af Greve Videncenter, Hundige Allé 11, Greve. 
Åbningstale af borgmester Hans Barlach, Greve. 

Torsdag d. 9.2. kl. 17-19 Åbent hus UCR Roskilde 
Torsdag d. 9.2. kl. 19 Åbent hus CPH West Ishøj (HTX) 
Tirsdag den 14.2.2012 Team skole får besøg af DS og DI til en dialog om 

erhvervsuddannelserne. Efterfølgende er der dialog med 
centerleder Allan Jørgensen UU center syd om 
overgangsvejledning, uddannelsesparathed og samarbejde med 
erhvervsuddannelserne. 

Fredag den 17.2. Sidste frist for tilmelding  til UUV’s 7. Kl. vejlednings forløb for 
skoletrætte elever. 

Mandag d. 27.2. UXG forløb (4 uger) begynder i UUV Ølbycenter. Pernille S og 
Ole. 

Onsdag d. 29.2. kl. 12-16 Kursus: Særlige behov i kritisk perspektiv med forfatter og 
psykiater Søren Hertz. Køge Handelsskole. Tove og Anders. 

Hvem vælger for dig? 
UUV Køge Bugts ungeteam udvider åbningstiden i den åbne vejledning d. 1. marts. 
Det er nu, der skal vælges og søges ungdomsuddannelse og for at hjælpe de unge til at træffe 
og kvalificere deres egne valg, inviterer UUV de unge (og deres forældre) til at lægge vejen 
forbi den åbne vejledning – og for at alle kan nå det inden ansøgningsfristen d. 15. marts, 
udvides åbningstiden d. 1. marts fra 13-16 til kl. 20 på centret Ølbycenter 53 og kontoret 
Hundige Allé 11 (Greve Videncenter). 

http://ny.uuv.dk/uploads/ultimo/20120123_indvielse_videncenter.pdf�
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Studievalg Sjælland vil også være at træffe for dem, der har spørgsmål vedr. videregående 
uddannelsesmuligheder – og alle 15-24-årige, der lægger vejen forbi, har mulighed for at 
deltage i lodtrækning om bio og pop. 
 
Studievalg Sjælland hos UUV 
Vejledning om valg af videregående 
uddannelse 

 
Majken Kragh Dandanell, Studievalg Sjælland 

Forår 2012: 
 
Onsdag d. 1. februar kl. 12.00-15.00 
Tirsdag d.21. februar kl. 12.00-15.00 
Tirsdag d. 28. februar kl. 13.00-15.00 
Tirsdag d. 6. marts kl. 13.00-15.00 
Tirsdag d. 13. marts kl. 13.00-15.00 
Tirsdag d. 27. marts kl. 13.00-15.00 
Tirsdag d. 24. april kl. 13.00-15.00 
 
Book en tid via mail: mkd@studievalg.dk 
Eller vi mobil:  2269 6823 

 
Tilmeldingerne vælter ind til Søren Hertz arrangement 
 
Teamleder Tove Tranberg og vejleder Anders Priergard begge fra Ungdommens 
UddannelsesVejledning (UUV) er særdeles tilfredse med interessen omkring 
arrangementet med Søren Hertz, der har nye vinkler på tidens psykologiske og 
pædagogiske udfordringer. 
Sammen har de arrangeret en kursuseftermiddag med psykiateren og forfatteren Søren Hertz 
den 29.2.2012 på Køge Handelsskole. Næppe er kursusfolderen sendt ud til UUV’s 
samarbejdspartnere før tilmeldingerne er begyndt at vælte ind. ”En enkelt skole, som endda 
ligger udenfor Køge Bugt området, har tilmeldt 12 lærere til kurset, så vi er meget optimistiske 
omkring at få fyldt alle 120 pladser op” siger Tove Tranberg  (UUV) og fortsætter ”mange børn 
og unge får stillet diagnoser i dag. Jeg tror, at der er et behov for at standse op, og forsøge at 
få et perspektiv på den situation vi er i. Det tror jeg arrangementet med Søren Hertz kan 
medvirke til”. 
Anders Priergaard mener, ”at Søren Hertz kan komme med en radikal ny synsvinkel på nogle 
af vor tids største psykologiske/pædagogiske udfordringer som bør vedkomme alle, der 
arbejder med børn/unge.” 
Kursustilmelding kan foregå på UUV’s hjemmeside: www.uuv.dk eller ved henvendelse til 
uuv@koege.dk 

  
Der er plads til 120 på kurset. På nuværende tidspunkt er der 90 tilmeldte. 

mailto:mkd@studievalg.dk�
http://www.uuv.dk/�
mailto:uuv@koege.dk�
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Kommende kurser om arbejdsmiljø i samarbejde med konsulent Susanne Ulk: 

 
Kursusfoldere på uuv.dk -> kurser eller i stativet på væggen i UUV med de interne pjecer. 
Ønsker du en pdf fil fremsendt, så kontakt Emil på UUV’s sekretariat.  
Mark 
 
Kursus for skoletrætte elever i 7. Klasse ultimo marts – juni 2012: 
UUV tilbud om Udvidet vejledningsforløb for skoletrætte 
elever på 7. årgang ultimo marts – juni 2012 – 13 hele dage 
fordelt over perioden. 
 
Sidste år havde UUV en yderst positiv tilbagemelding på et nyt 
tiltag: 7. årgangs vejledningsforløb, som vi tilbød skolerne i 
området, at du kunne tilmelde elever til. 
Vejledningsforløbet foregår over 13 hele dage fordelt over perioden 
fra sidst i marts og frem til juni. 
Målet er at give eleverne oplevelser og viden, der skal motivere 
dem til at gå i skole og afslutte de sidste skoleår med en motiveret 
overgang til en ungdomsuddannelse. Erfaringer er, at nogle elever 
begynder at falde fra netop i 7. klasse, og at en ekstra motivering 
netop kan medvirke til, at de sidste 2 år i folkeskolen bliver 
gennemført. 
Nogle elever har glæde af et efterskoleophold., For 2-sprogede 
unge, har UUV’s vejledere kendskab til den pulje, der ligger på 
Efterskolernes sekretariat, som kan medvirke til, at et sådant 
tilbud bliver en økonomisk realistisk mulighed for den unge og 
familien. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Familiens pris for et støttet efterskoleophold ligger i omegnen af 15.000 kr./ årligt, nogle kommuner 
vælger at støtte familien i forbindelse med forældrebetalingen. Dette kan være et af de tilbud, der vælges 
efter et 7. kl. vejledningsforløb i fx 9. klasse. 
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Der er mange udgange af UUV’s vejledningsforløb. En af skolelederne i UUV’s kontaktgruppe fortalte om 
en af de elever som skolen havde med sidste år: 
”Skolen havde sidste år en 2-sproget elev med på forløbet. Eleven var henvist af den lokale 
AKT lærer. Eleven blev motiveret af projektet, og stillede op til tiden på fx Køge station, når 
der var afgang. Eleven havde stort udbytte af kombinationen af natur og kano og de 
motiverende samtaler om vejledning, valg, uddannelse og fremtid. Da eleven kom tilbage til 
skolen var han meget mere talende og fortalte de andre om vigtigheden af at tage ansvar og 
sætte mål, noget der kunne bruges i det videre forløb og en ”tale” der overraskede alle på 
skolen!”. 
Tilmelding til forløbet gennem folkeskolens ledelse til UUV. 
Den lokale UUV vejledere er orienteret og kan være behjælpelig med tilmelding. Vejledningsforløbets 
gennemførsel er afhængig af et tilstrækkeligt antal tilmeldinger. 
Tilmeldng: 
UUV visiterer elever til forløbet i samråd med skole og forældre.  
Visitationen vil foregå frem til 17. februar 2012.  
Kontaktperson: 
André Michaelsen vejleder i UUV Køge Bugt. 
UUV Køge Bugt   
Ølbycenter, 53, 1. sal 
4600 Køge 
Mobil: 2879 2722 
Folder kan ses på UUV’s hjemmeside: uuv.dk -> nyheder 
 

 2 Nyt fra UUV’s center 

 
Volleysølv til UUV ved Holmebækcup den 27.1.2012: 
Tillykke til UUV’s volleyhold der vandt sølv og flotte præmier i forbindelse med Holmebækcup 2012 fredag den 
27.1.2012. 
Sølvpræmie: En guitar, 6 gavekort på en kagemand fra Herfølgebageren og en flaske whisky, hvis kvalitet og smag 
blev vurderet i forbindelse med de efterfølgende festligheder. 
Der blev spillet sammen, der blev spillet godt og der blev spillet til grænsen. 
Efter sejren blev Pawel vinder af UUV-bamsen, der blev overrakt af Bente, som i sin tale nævnede et helt fantastisk - 
til tider unikt - fodarbejde, som begrundelse. 
 

   
Der blev øvet og trænet inden det 
gik løs for alvor. 

UUV i pausen hvor der var sørget 
for det hele. Anette og Bente 
lægger stategi for næste kamp 

UUV på vej ud af banen efter nok 
en sejr. 

   
Begejstringen ville ingen ende 
tage. 

UUV modtager sølvpræmien. Og 
bryder ud i kampråbet U U V 

Og så var der dømt spisning og 
fest. Spisning med pizza fra byens 
bedste pizzaria (spørg Emil hvilket) 

Godt gået af: Kim, Pawel, André, Wiola, Bente, Jørgen, Emil, Dorte, Christel. 
Der var guld til Strøbyskolen….. (skal lige nævnes) 
Præmieudstilling på UUV’s personalegang. 
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 3 LOKALT 

    Uddannelses- og vejledernyt i Køge Bugt 
 
 Info aften om 10. Klasse i Stevns 2012/13: 
10. klasse-center Stevns holder informationsaften for evt. kommende 10. klasseselever og deres forældre 
onsdag den 1. februar 2012 kl. 19-21 i Hotherskolens kantine. 
Tilmelding er ikke nødvendig.  
Lene Thøstesen, Koordinator 10. kl., Hotherskolen 
 
Stevns Kommune vedtager ungestrategi og afholder stor Kick off arrangement den 7. 
Marts 2012: 
Forvaltningsdirektør Jakob Bigum Lundberg har inviteret relevante til stort Kick Off Seminar den 7. marts 
hvor den politisk godkendte ungestrategi præsenteres. 
Fra indledning til den ambitiøse Ungestrategien har Ultimo sakset:   
En øget ungeindsats er en central investering i Stevns Kommunes fremtid. En ungdomsuddannelse 
hjælper de unge til bedre fremtidsmuligheder på arbejdsmarkedet og er væsentlig for at bryde en negativ 
social arv. Alle unge i kommunen skal derfor have muligheder for - og opbakning til - at gennemføre en 
ungdomsuddannelse i bestræbelserne på at blive selvforsørgende. Nærværende strategi er første del af 
processen mod en helhedsorienteret ungeindsats med den vision og det formål, at de unge bliver dygtige 
og livsduelige mennesker, ved at vi sigter mod at hæve uddannelsesfrekvensen samt 
beskæftigelsesniveauet og –mulighederne. Strategien vil understøtte den nationale 95 % målsætning, de 
centralpolitiske målsætninger i ungepakkerne og ministermål fra relevante resortministerier. Samlet set 
vil ungestrategien sikre større sammenhæng i Stevns Kommunes indsats overfor unge- fra grundskole til 
de unge er blevet selvforsørgende. Strategien retter primært sit fokus på:  
 Frafaldst ruede unge i grundskolen og ungdom suddannelsen  
 Unge, hvis aktuelle udvikling r isikerer at  br inge dem  i problemer siden hen  
 Unge i j ob uden uddannelses- og permant arbejdsmarkedsperspektiv  
 Unge over 18 år uden uddannelse og job  
 Unge under 18 år uden uddannelse og job.  
Alt sammen sød musik for en UUV’er 
 
Åbent Hus for efterskolelever på Køge Handelsskole den 3. Februar kl. 14 - 15 
Mange efterskoleelever havde ikke mulighed for at besøge Køge Handelsskoles Åbent Hus 
tidligere på måneden. Det råder skolen nu bod på, ved at invitere efterskoleelever til en info-
dag udelukkende for dem. 
Fredag den 3. februar står studievejlederne fra handelsskolens to ungdomsuddannelser – 
Handelsgymnasiet hhx og Merkantil Handelsskolens Grundforløb -  klar til at fortælle, vejlede 
og svare på spørgsmål om uddannelserne. 
-’ De unge, der går på efterskole i dag, skal jo også vælge ungdomsuddannelse inden 1. marts 
og derfor skal de selvfølgelig også have deres egen besøgsdag,’ siger uddannelsesleder på 
Køge Handelsgymnasium Lene Gammelgård Müller. 
Efterskole-åbent hus løber af stabelen på fredag den 3. februar kl. 14.00 – 15.30 i lokale 722 
på Køge Handelsskole, Lyngvej 19, 4600 Køge. 
 
10. klasse på en erhvervsskole – tilbud fra CPH West: 
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4 NATIONALT 

   Links til presseomtale og uddannelsesnyt 
 
Pressenyt fra uvm.dk: 

Facebook bliver nu taget i brug til at give uddannelses- og erhvervsvejledning. eVejledning, der hidtil har 
vejledt på chat, telefon, mail og sms, udvider sortimentet og føjer nu det sociale medie til mulighederne. 

6.01.2012: Uddannelses- og erhvervsvejledning på Facebook   

Læs mere 
 
11.01.2012: Nyt fra Undervisningsministeriets vejledningskontor vedrørende 
www.ug.dk  
Kære UU-centre. Allerførst ønskes I alle et godt nytår. Dernæst vil jeg benytte anledningen til at gøre jer 
opmærksomme på udvalgte dele af UddannelsesGuiden. Vi håber, at tilpasningerne af søgefunktionen vil 
blive anset som forbedringer, og at I vil kunne benytte såvel Uddannelsesvælgeren som Guide til 
forældre i jeres dialog med de unge og deres forældre, ligesom I skal være velkomne til at linke til dem 
fra jeres hjemmesider. Læs mere 
 
UU 17 på Sjælland bliver til UU 18 (pr. 1.8.2012 er det 18 UU centre på Sjælland): 
UU center Midt Nordsjælland der består af Halsnæs, Gribskov og Hillerød deles i 2 pr. 
1.8.2012: 
Gribskov på 40.000 indbyggere har besluttet selv at forestå UU vejledningen og allerede nu er 
det besluttet at Andreas Elkjær  bliver UU-leder  af UU-Gribskov. Andreas’ kontakt nr. og mail 
er: 72497638 aelkj@gribskov.dk 
Mark 
 
Følgende er i høring og kan forventes vedtaget med virkning fra den 1.3.2012. 
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om uddannelsesparathedsvurdering, 
uddannelsesplaner og procedurer ved valg af ungdomsuddannelse 
§ 1 
I bekendtgørelse nr. 874 af 7. juli 2010 om uddannelsesparathedsvurdering, 
uddannelsesplaner og procedurer ved valg af ungdomsuddannelse foretages følgende 
ændringer: 
1. I § 10 indsættes efter stk. 2 som et nyt stykke: 
”Stk. 3. En elev, der i sit højest prioriterede uddannelsesønske har en gymnasial uddannelse, 
skal i uddannelsesplanen anføre mindst to yderligere uddannelsesønsker. Dette kan dog 
fraviges i særlige tilfælde, hvis der ikke udbydes anden ønsket uddannelse inden for rimelig 
geografisk afstand fra elevens bopæl.” 
Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 4 og 5. 
§ 2 
Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. marts 2012. 
 
Nyt fra Den Nationale Ungeenhed, Nr. 18 – 20januar 2012 
Arbejdskonference om udsatte unge 
Den 7. marts afholder Den Nationale Ungeenhed i samarbejde med Socialstyrelsen og CABI en 
arbejdskonference. Konferencen har fokus på, hvordan man kan fremme en koordineret 

http://ny.uuv.dk/uploads/ultimo/20120106_uddannelseogerhvervsvejledningpaafacebook.pdf�
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indsats for udsatte unge, og vi går i clinch med juridiske og organisatoriske udfordringer. Læs 
mere hér  
Vejledning i Verdensklasse 
I december samledes UU-vejledere og jobkonsulenter fra hele landet for at få inspiration til at 
skabe vejledning i verdensklasse i forhold til udsatte unge. De værktøjer der blev præsenteret 
på dagen, baserer sig på en række karakteristika, der kendetegner vejledere, der er særligt 
succesfulde i deres vejledning. Læs mere hér  
 
Eftermiddagsmøder i PsykiatriFonden Børn og Unge marts – juni 2012  
Vi afholder i foråret fire eftermiddagsmøder med fokus på støtte til sårbare børn og unge. Temaerne for 
møderne er: 
'De stressede unge' tirsdag den 13. marts kl. 13.00-16.00  
Hvordan kan vi forebygge og håndtere stress hos unge? (læs mere her).  
'Støtte til sårbare unge' tirsdag den 17. april kl. 13.00-16.00  
Inspiration til at se nye muligheder for støttende og positiv kommunikation med eleven og i 
klassefællesskabet (læs mere her). 
'At tale om traumer og store problemer' torsdag den 7. juni kl. 13.00-16.00  
Præsentation af traumeforståelse og samtalepraksis inspireret af narrativ metode (læs mere her).  
Vi håber på at se jer til vores eftermiddagsmøder i foråret 2012! 
Mange hilsner 
PsykiatriFonden Børn og Unge  
 
Fokus på innovation i undervisningen: 
Det sjette nummer af Pionermagasinet er i disse dage på vej ud til alle skoler og 
uddannelsesinstitutioner. Med en blanding af cases, artikler og nyheder har magasinet fokus på 
innovation i undervisningen – og denne gang på, hvordan det har betydning for eleverne og for 
underviserne. 
Til alle skoler og uddannelsesinstitutioner 
Det sjette nummer af Pionermagasinet er nu udkommet og udsendt til alle skoler og 
uddannelsesinstitutioner. 
Temaet for magasin nummer 6 er "Hvad har vi lært?". Fire forskellige skoler og uddannelsesinstitutioner 
gør status efter innovative undervisningsforløb, som har rykket dem. 
Magasinet indeholder også en guide til mere inspiration med de nyeste publikationer, hjemmesider og 
spil mv. 
En artikel handler om, hvordan vi kan lade os inspirere af Cirkus Cirkör - eller nycirkus-ideer - i 
undervisningen. 
I magasinets sidste artikel fortæller fem lærere om, hvad det har betydet for dem at blive nomineret til 
eller vinde Pionerprisen. 
Pionermagasinet 06 kan frit hentes her: http://uvm.dk/pioner06. 
Tidligere numre af magasinet kan frit hentes på denne side: 
http://cms.uvm.dk/Service/Publikationer/Tvaergaaende  - se 2010, 2009, 2008 og 2007. 
God fornøjelse med magasinet. 
Venlig hilsen 
Charlotte Romlund Hansen 
Specialkonsulent 
Ministeriet for Børn og Undervisning, Afdelingen for Ungdoms- og Voksenuddannelser 
E-mail: Charlotte.romlund.hansen@uvm.dk 
 
Udsatte unge i uddannelse og arbejde. 
Samspil på tværs – en juridisk eller praktisk udfordring? 
CABI – Center for Aktiv BeskæftigelsesIndsats inviterer i samarbejde med Den Nationale Ungeenhed og 
Socialstyrelsen til arbejdskonference i Odense onsdag d. 7. marts. 
Mange af de udsatte unge har på vejen mod uddannelse og arbejde brug for støtte fra fagfolk fra flere 
fagområder med forskellig lovgivning og organiseret i forskellige forvaltninger og sektorer. 
Arbejdskonferencen sætter fokus på følgende spørgsmål: 
      Hvordan kan lovgivningerne spille sammen? 
      Hvordan kan man organisatorisk fremme en koordineret indsats? 
I kan på arbejdskonferencen hente viden om lovgivning og få inspiration og sparring til, hvordan I i jeres 
kommune kan styrke en koordineret indsats for udsatte unge. Der bliver oplæg fra fagfolk, der kender 
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snitfladeproblematikkerne og lovgivningen, og der vil være workshops med kommuner, der har erfaringer 
med, hvordan man kan fremme et samarbejde på tværs. 
For at øge effekten af konferencedeltagelsen vil vi anbefale, at I deltager sammen med jeres 
samarbejdspartnere i andre forvaltninger og sektorer. Hvis konferencen bliver overtegnet, vil deltagelse 
af flere medarbejdere fra forskellige områder i samme kommune blive prioriteret, - så snak sammen om 
deltagelse. 
Invitationen sendes til jobcentre, UU-centre, børne-/familie-/socialafdelinger og produktionsskoler. I er 
velkomne til at give invitationen til andre af jeres samarbejdspartnere. 
Deltagerne vil blive opfordret til at indsende spørgsmål og problemstillinger forud for arbejdskonferencen 
om lovgivningsmæssige barrierer i arbejdet med udsatte unge. Det hører I mere om efter tilmeldingen. 
Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte sekretær Marit Schiødt, CABI på tlf.: 8612 8370 eller 
på mail: ms@cabiweb.dk 
Hent program og oplysninger om tilmelding i vedhæftede fil. 
Du kan også tilmelde dig dagen på cabiweb.dk  
Hent program for dagen her. 
Med venlig hilsen 
Marit Schiødt 
Sekretær 
Direkte: 86208370 
E-mail: ms@cabiweb.dk 
 
Høje Taastrup Gymnasium afholder konferencen  
Inklusion af unge med udviklingsforstyrrelser på videregående uddannelser – muligheder og 
udfordringer.  
Den 12. marts 2012 kl. 9.30-15.30 afholder vi en konference, hvor vigtige erfaringer og viden om 
inklusion af unge med udviklingsforstyrrelser præsenteres. Læs mere 
 
Invitation til Kvalitetspatruljens anden temakonference 
Hvordan skabes motivation i og omkring erhvervsuddannelserne? 
Kvalitetspatruljen indbyder til sin anden temakonference d. 21.-3.-2012 i Aarhus på Helnan Marselis 
Hotel 
Tema: Hvordan skabes motivation i erhvervsuddannelserne? 
På konferencen vil der være oplæg af tre forskellige skoler samt en kommune, der alle på forskellig vis 
har arbejdet med motivation. 
Derefter følger en cafédebat, hvor det er mulighed for at diskutere egne og nye ideer. 
 
Tilslut afrundes konferencen med to oplæg. Det første af Arnt Louw Vestergaard, der de sidste fire år har 
arbejdet med motivation i erhvervsuddannelserne, det andet af journalist Lars Olsen, der vil give sit bud 
på, hvordan man får flere elever på erhvervsuddannelserne. 
Læs mere på dette link, hvor du også finder tilmeldingen: 
Klik her 
 
Med venlig hilsen 
Kvalitetspatruljen 
 
Kl’s kommunebenchmark – udsatte unge med 9. kl. afgangsprøve: 
Onsdag den 1. februar 2012 lancerer KL et nyt nøgletal i KL’s Kommunebenchmark. Nøgletallet er 
vedhæftet denne mail.  
Med nøgletallet kan du se, hvor stor en andel af udsatte unge, der får en 9. klasses eksamen i din 
kommune. 9. klasses eksamen er afgørende for at få en ungdomsuddannelse og et væsentligt grundlag 
for på sigt at indgå på arbejdsmarkedet og klare sig selv. For at sikre dette, er det vigtigt, at kommunen 
sætter tidligt ind, og her er uddannelse et vigtigt parameter.  
Udsatte unge er defineret som unge, der er eller tidligere har været anbragt eller fået en forebyggende 
foranstaltning. 
I den vedhæftede benchmark kan du desuden få inspiration til relevante emner, I kan overveje i 
forbindelse med arbejdet vedrørende udsatte børn og unge.  
Se mere om KL’s Kommunebenchmark og tidligere publicerede nøgletal her: 
www.kl.dk/kommunebenchmark  
HVORFOR INTERESESSANT?  
Gennemførelse af en 9. klasses eksamen er grundlag for at komme videre til en ungdomsuddannelse og 
dermed en væsentlig faktor for på sigt at indgå på arbejdsmarkedet og klare sig selv. Vi ved fra 
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forskningen, at mange tidligere anbragte ender på kontanthjælp og førtidspension (se SFI rapport: 
Tidligere anbragte som unge voksne). Det er vigtigt allerede tidligt at sætte ind for at undgå dette, og 
her er uddannelse et vigtigt parameter.  
I denne benchmark kan du læse mere om, hvor stor en andel af de 18-årige udsatte eller tidligere 
udsatte unge i din kommune, der har opnået en 9. kl. eksamen. 
I kommunebenchmark kan læses at Køge Bugt kommunernes placering er: 
Solrød nr. 1 med 100% 
Køge nr. 9 med 94% 
Stevns nr. 25 med 91% og 
Greve nr. 92 med 76% 
UUV 
Hent undersøgelse her 
 
 5 Vejleder- og institutionsoversigt 

 
Her kan du finde Telefonnummer og mail til vejledere, institutioner i Køge Bugt og 
samarbejdende institutioner. Klik her 
 
Har du ændringer til listen eller bidrag/nyheder til Ultimo kontakt da venligst uuv@koege.dk  
 

http://www.uuv.dk/uploads/ultimo/20120130_Kommunebenchmark_Udsatte_med_9_%20kl_eksamen.pdf�
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